СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ШЕСТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

 (VII созыв)

РЕШЕНИЕ
от 28.03.2024	                                                                                                 № 409

ст. Отрадная

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования
Отрадненский район от 23 декабря 2021 года № 160 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном электрическом
транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с частью 9 и пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: _Hlk11678683]          1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования Отрадненский район от 23 декабря 2021 года № 160 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве», изложив приложение № 3  в новой редакции (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального
образования Отрадненский район                                                        А.В. Волненко

Председатель Совета муниципального
образования Отрадненский район                                                           С.Н. Лазарев

[bookmark: _GoBack]Приложение
 к Решению Совета муниципального
 образования Отрадненский район
«О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования
 Отрадненский район от 23 декабря 2021 года
№ 160 «Об утверждении Положения
о муниципальном контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном
электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве»
 от 28.03.2024 № 409

                                 «Приложение 3
к Положению о муниципальном
контроле на автомобильном
транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в
дорожном хозяйстве

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований,
проверяемых в рамках осуществления
муниципального контроля

1. Поступление в контрольный орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах муниципального образования Отрадненский район (далее - контрольный орган), сообщений, содержащих сведения о возможном загрязнении и (или) повреждении автомобильных дорог местного значения муниципального образования Отрадненский район  (далее - автомобильные дороги), в том числе дорожных сооружений на них, элементов обустройства автомобильных дорог.

2. Поступление в контрольный орган сообщений, содержащих сведения о несоответствии автомобильной дороги, в том числе дорожных сооружений, после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания обязательным требованиям.

3. Поступление в контрольный орган сообщений, содержащих сведения о возможном несоблюдении контролируемым лицом при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа муниципального маршрута регулярных перевозок в границах муниципального образования Отрадненский район (далее - муниципальный маршрут) (пути следования), предусмотренного Реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования Отрадненский район, утверждённым постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 8 сентября 2017 года № 608 «Об утверждении реестра муниципальных пригородных маршрутов регулярного сообщения муниципального образования Отрадненский район».

4. Поступление в контрольный орган сообщений, содержащих сведения о возможном несоблюдении контролируемым лицом при осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа расписания муниципального маршрута, предусмотренного приложением к свидетельству об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту (для перевозок, осуществляемых по нерегулируемым тарифам).
»